PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1628.12.2023

Santo André, 11 de dezembro de 2023.

Requerimentos da Vereadora Dra. Tânia Juliano

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1883/2023 - G.P. – Proc. 6768/2023, protocolado sob o nº 20842/2023, onde solicita
informações sobre o Programa de Recuperação Extraordinária de Créditos Fazendários –
RENEGOCIA 2023, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Gestão Financeira, foi publicada a Lei Municipal n° 10.712/2023,
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 18.178/2023, que contemplam o solicitado.

Ofício nº 1883/2023 - G.P. – Proc. 6769/2023, protocolado sob o nº 20843/2023, onde solicita
informações sobre a qualificação profissional e a quantidade de médicos junto à FAISA do município,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, constam no quadro de funcionários da FAISA: 1 médico
clínico, 1 médico do trabalho e 6 médicos pediatras.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2023-12-12T10:49:26-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881